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2.60 Surferne går mod strømmen 
11. November 2005 
Rasmus Johnsen, Øksnebjergvej 41, Odense, formand for foreningen Save Middles, skriver: 
 
I regeringens landdistriktredegørelse til Folketinget fra 2004 fremgår det, at befolkningstallet i 
Klitmøller over de sidste 10 år stik mod tendensen er steget med 13,5 procent. Det fremgår, at 
surferne står for en stor del af den stigning. Som noget nær de eneste går surferne mod strømmen af 
folk, der forlader Hanstholm kommune.  
 
Foreningen Save Middles undrersig lidt over, hvorfor ingen i valgkampen for alvor har taget stilling 
til den betydning surfing og surferne har for kommunen. Det er som om, der fortsat hersker en 
smule berøringsangst. 

I særklasse 
F.eks. diskuteres det for tiden, hvad man kan gøre for at vende udviklingen, så affolkning bliver til 
befolkningstilvækst i de mindre bysamfund på Vestkysten. Det gælder også i Hanstholm. Kære 
holmboere: Lad jer også inspirere af Klitmøller.  
 
Det giver rigtig god mening at satse på at få surfere til også at bosætte sig i Hanstholm. Det er 
indlysende. Med strækningen fra Agger Tange i syd til Hamborg i nord huser området nogle af 
Europas bedste surfsteder. Middles ved Roshage er i særklasse og det, der gør, at man kalder 
kyststrækning Det kolde Hawaii.  
 
Ingen andre har det kolde Hawaii. Det overgår golfbaner, udsigt til havet, højt til himmelen og hvad 
man ellers kan bruge i sin markedsføring for at få folk til at flytte til randområderne. Sidstnævnte 
kan man finde mange andre steder – ikke mindst på vestkysten. 
 
Ønskesituation 
Det er noget nær en ønskesituation, når man i nær fremtid under temaet "Det Atlantiske Hanstholm" 
retter fokus mod bosætning, fysisk planlægning og branding af området. Hvorfor ikke gøre Middles 
til en del af en bosætningsstrategi for Hanstholm? 
 
For at få noget mere viden om den betydningden ny befolkningsgruppe har for bosætning i området, 
har foreningen Save Middles og den lokale surfklub, NASA, taget initiativ til at samle så godt som 
alle lokale surfere og deres familier. Det løber af stablen lørdag den 12. november om formiddagen 
ved NASA-klubhuset.  
 
Mødet skal gå med flere ting. Bl.a. vil deltagerne blive bedt om at udfylde et skema med 
oplysninger om f.eks. alder, uddannelse og indkomst. 
 
Optimal udnyttelse 
De oplysninger vil være tilgængelige. Det gælder også, hvis man skal i gang med at lave den VVM, 
der bl.a. skal afdække eventuelle socioøkonomiske konsekvenser, hvis stenkastning og møller 
sætter en stopper for Det kolde Hawaii.  
 
Derudover vil vi diskutere mulighederne for et arrangere en større samling. Oplægget er, at alle med 
en holdning til surfing i Thy – negativ såvel som positiv – får mulighed for at fremlægge deres 
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synspunkter. Forhåbningen er at politikere, lokalbefolkning – herunder lokale surfere - og 
turisterhvervet i fællesskab kan arbejde hen mod en optimal udnyttelse af områdets åbenlyse 
potentiale. 
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